П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по проведению административной реформы
в Смоленской области

от 26 февраля 2006 года № 1

Председатель – Щёлоков Александр Викторович

Секретарь – Грибков Александр Алексеевич

Присутствовали – 19 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие заседания. Основные задачи Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области

Щёлоков Александр Викторович, первый заместитель Губернатора Смоленской области

2. Информация о конференции “Реализация мероприятий административной реформы в 2006 – 2008 годах на федеральном и региональном уровне”

Грибков Александр Алексеевич, начальник Управления государственной службы и кадров Аппарата Администрации Смоленской области

3. Утверждение плана работы Комиссии на 1 полугодие 2006 года

Абраменков Александр Павлович, заместитель Губернатора - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области

4. О создании рабочих групп и назначении лиц, ответственных за реализацию мероприятий, связанных с проведением административной реформы в Смоленской области, в органах исполнительной власти Смоленской области
Щёлоков Александр Викторович, первый заместитель Губернатора Смоленской области
Заслушав и обсудив вопросы, обозначенные в повестке дня,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Одобрить с учетом состоявшегося обсуждения прилагаемый проект плана работы Комиссии на 1 полугодие 2006 года.

2. Назначить лиц, ответственных за реализацию мероприятий, связанных с проведением административной реформы в Смоленской области, в органах исполнительной власти Смоленской области.

Срок исполнения – до 10 марта 2006 года

Ответственные: органы исполнительной власти Смоленской области

3. Принять участие в конкурсе по отбору федеральных органов исполнительной власти и субъектов Российской Федерации для выделения средств на стимулирование проведения административной реформы в 2006 году и подготовить заявку в Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации.

Срок исполнения – до 25 марта 2006 года

Ответственные: Комиссия по проведению административной реформы в Смоленской области, органы исполнительной власти Смоленской области

4. Пригласить специалистов и экспертов ГУ “Высшая школа экономики” для участия в семинаре-совещании с руководителями органов исполнительной власти Смоленской области, лицами, ответственными за реализацию мероприятий, связанных с проведением административной реформы в Смоленской области.

Срок исполнения – до 17 марта 2006 года

Ответственные: Комиссия по проведению административной реформы в Смоленской области

5. В ходе реализации мероприятий, связанных с проведением административной реформы в Смоленской области, использовать наработанный опыт работы по реализации федеральной программы “Реформирование государственной службы Российской Федерации (2003-2005 годы)”, областной целевой программы реформирования региональных финансов в Смоленской области до 2007 года, долгосрочной областной целевой программы “Электронная Смоленщина” на 2004-2010 годы”.

 Председатель Комиссии А.В. Щёлоков

 Секретарь Комиссии А.А. Грибков